


| สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร | | | | | แบบ ปร.5 (ก) |
|------------------------------|--|----------------------------------|------------|-------------|---|
| ชื่อโครงการ | ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 | | | |  |
| สถานที่ก่อสร้าง | ข.9 หมู่ที่ 5 บ้านแม่ซึก 834 ต.ทก.บ.ย | | | | |
| ขนาด พท.อาคาร | กว้าง 0.30 ม. ยาว 59 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. และปลอกซี ขนาด 1.20x1.20x1.25 ม. จำนวน 1 บ่อ | | | | |
| แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ | | | | แผ่น | ปร.4 3 แผ่น |
| คำนวณราคากลาง วันที่ | 11 ตุลาคม 2564 | | ราคาน้ำมัน | 28.99 | บาท |
| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
| I | ประเภทงานอาคาร | 132,368.01 | 1.3056 | 172,819.67 | ใช้ราคา พามาตรฐม เรื่องใหม่ สีเทาชมพู |
| | งานอื่นๆ | | | | |
| เงื่อนไข | เงินจ่ายล่วงหน้า | 0.00% | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก | 0.00% | | | ใช้อัตรา |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 5.00% | | | ค่าธรรมณ |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) | 7.00% | | | ปี พ.ศ.2560 |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด | | | 172,819.67 | |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ | | | 172,000.00 | ✓ |
| ตัวอักษร | | (หึงแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) | | | |
| ขนาดหรือเนื้อที่ | | 60.00 เมตร | | | |
| เฉลี่ยราคาประมาณ | | 2,866.67 บาท/เมตร | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายสุพร ธรรมะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายพนมชาย คำภีระ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นายสมศักดิ์ อูปพันธ์)
ปลัดเทศบาลตำบลหางตง

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ อูณภาพ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลหางตง

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นายจำนง เว่ถนอมทรัพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลหางตง

บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร



ป.ร.4

ชื่อโครงการ: ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำเสียชุมชนพื้นที่ หมู่ที่ 5
 สถานที่ตั้ง: หมู่ที่ 5 บ้านแม่ขี้
 ขนาดพื้นที่: 1.20x1.20x1.25 ม. จำนวน 1 บ่อ
 แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5 ที่แนบ

| ลำดับ ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | | ราคา / หน่วย | จำนวนเงิน | จำนวนเงิน | | รวมราคาต่อหน่วย และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---|-------|--------------|-----|--------------|-----------|--------------|-----------|---------------------------------|----------|
| | | | ราคา / หน่วย | รวม | | | ราคา / หน่วย | รวม | | |
| ส่วนประกอบ | | | | | | | | | | |
| 1 | - Sta +0.00-60 m. | | | | | | | | | |
| | ขุดดินชั้นที่ 1 | ลบ.ม. | 3.00 | | | | 99.00 | 297.00 | 297.00 | / |
| | งานติดตั้งระบบบำบัดน้ำเสียชุมชนพื้นที่ หมู่ที่ 5 | ลบ.ม. | | | | | 600.00 | - | - | / |
| | งานติดตั้งระบบบำบัดน้ำเสียชุมชนพื้นที่ หมู่ที่ 5 | ลบ.ม. | 59.00 | | | | 205.00 | 12,095.00 | 12,095.00 | / |
| | งานติดตั้งระบบบำบัดน้ำเสียชุมชนพื้นที่ หมู่ที่ 5 | ลบ.ม. | 6.78 | | | | 99.00 | 671.22 | 3,205.79 | / |
| | งานติดตั้งระบบบำบัดน้ำเสียชุมชนพื้นที่ หมู่ที่ 5 | ลบ.ม. | 1.47 | | | | 99.00 | 145.53 | 901.29 | / |
| 2 | งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | | | |
| | คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดระดับที่ 180 กก./ลบ.ซม. (คอนกรีต) | ลบ.ม. | 1.47 | | | | 306.00 | 649.82 | 3,087.57 | / |
| | คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดระดับที่ 240 กก./ลบ.ซม. (คอนกรีต) | ลบ.ม. | 9.30 | | | | 306.00 | 2,843.80 | 20,228.99 | / |
| | รวมคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | | | |
| 3 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | | | | | | | | |
| | เหล็ก RB 9 มม. | กก. | 882.00 | | | | 24,815 | 21,886.83 | 25,503.03 | / |
| | เหล็ก RB 12 มม. | กก. | 119.00 | | | | 24,518 | 2,917.64 | 3,405.54 | / |
| | งานผูกเหล็ก | กก. | 26.00 | | | | 33.80 | 878.80 | 878.80 | / |
| 4 | งานไม้แบบ | | | | | | | | | |
| | ไม้แบบใช้จริง | ลบ.พ. | 33.00 | | | | 14,784.00 | - | 14,784.00 | / |
| | ค่าเช่าไม้แบบ | ลบ.พ. | 135.00 | | | | 133.00 | 17,955.00 | 17,955.00 | / |
| | ไม้คราดัดไม้แบบ | ลบ.พ. | 10.00 | | | | 4,480.00 | - | 4,480.00 | / |
| | ค่าเช่า | กก. | 8.50 | | | | 34.00 | 289.00 | 289.00 | / |
| | รวม | | | | | | | | | |
| | รวมทั้งสิ้น | | | | | | | | 107,111.01 | / |

(จริง) ผู้ประกอบการ
 (นายสมชาย คำวิเศษ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

พจนานุกรมศัพท์บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร


บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร

| คำนวณราคาของ งาน วันที่ 11 ตุลาคม 2564 ราคาบังคับ บาท | | | | | | | | | | |
|---|---|---------------------------|--------------------|-------------------------|---------------------------------|---------------------|-------------------------|---|-------------|---|
| ลำดับ ที่ | รายการ | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ | |
| | | | | ราคา / หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา / หน่วย | จำนวนเงิน | | | |
| 5 | งานเหล็กฉาก เหล็กฉาก ขนาด 4 มม. 50x50 มม. ความหนาเหล็ก ชิ้นละ 1 เมตร | 723.00 723.00 23.60 | กก. กก. ตร.ม | 22.00 10.00 35.00 | 15,906.00 7,230.00 819.00 | ✓ 10.00 30.00 | ✓ 7,230.00 702.00 | 15,906.00 7,230.00 1,521.00 | ✓ ✓ ✓ | |
| 6 | อื่นๆ งานเชื่อมประปาและติดตั้งเหล็กประปาในบริเวณของงานให้ใช้งานได้ตามปกติ | 1.00 | จุด | 500.00 | 500.00 | ✓ | 100.00 | 600.00 | ✓ | |
| | | | | | | | | รวม | 25,257.00 | ✓ |
| | | | | | | | | รวมทั้งสิ้นห้าพันสองร้อยห้าสิบเจ็ดบาทถ้วน | | |

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ
(นาย) คุณสมชาย คำวิจิตร
นายช่างเขียนแบบช่างอาคาร



บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

| บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร | | | | | | | | | | ปร.4 |
|--|---------------|--------|-------|--------------|-----------|-----------|--------------|------------|-----------------------------|---|
| ชื่อโครงการ รูป | | | | | | | | | |  |
| ชื่อสถานที่ก่อสร้าง รูป ชนิด พท.อาคาร รูป แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ รูป จำนวนราคากลาง วันที่ รูป | | | | | | | | | | |
| ลำดับ ที่ | รายการ | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุ | | จำนวนเงิน | จำนวนเงิน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
| | | | | ราคา / หน่วย | จำนวนเงิน | | ราคา / หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 28.99 บาท 11 ตุลาคม 2564 ราคาบัญชี | | | | | | | | | | |
| 7. | รวมค่าทั้งหมด | | | | | | | | | |
| | ใบगतที่ 1 | | | | | | | 107,111.01 | / | |
| | ใบगतที่ 2 | | | | | | | 25,257.00 | / | |
| | รวม | | | | | | | | | |
| | จำนวนเงิน | | | | | | | | | 132,368.01 |
| หนึ่งแสนสามพันแปดสิบสอง บาทถ้วน | | | | | | | | | | |

(ลงชื่อ) _____ ผู้ประกอบการ
 (นายสมชาย ศรีใจดี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน